

Ulgi przy płaceniu podatku majątkowego

Ze związku kupców i przemysłowców m. Łodzi (ul. Południowa 5) dowiadujemy się co następuje: 1) Termin składania zeznań o podatku majątkowym został w ostatniej chwili przedłużony do dn. 15 lutego r.b. 2) W dniach najbliższych wydane zostanie rozporządzenie ministra skarbu, które opiewać będzie, że płatnicy, których majątek nie przekracza 3 tysięcy franków, zwolnieni zostaną od obowiązku wpłacania II-giej zaliczki na poczet podatku majątkowego. 3) Jeżeli II-ga zaliczka przypadająca obecnie na płatnika I kategorii handlowej przekracza wysokość należnego od niego podatku majątkowego, to winien on wpłacać tylko połowę tej zaliczki. Jeżeli zaś jest płatnikiem II lub III kat. handlowej, to wpłaca tylko jedną trzecią część zaliczki.

Pozatem izba skarbową otrzymała polecenie rozpatrzenia wszystkich odwołań, wniesionych od wymiaru podatku przemysłowego za I półrocze 1923 r. do dnia 25 lutego 1924 r., aby umożliwić każdemu z płatników obliczenie przypadającego nań podatku majątkowego.

Blizsze szczegóły w tej sprawie poda jeszcze do publicznej wiadomości w tych dniach związek kupców i przemysłowców przy ul. Południowej 15.

Nawet święty straciłby cierpliwość.

Grozą ludności karą, a druków nie dają.

Każą informować ludność, a sami nie wiedzą, co czynią.

Mamy tego wszystkiego po uszy! Tak mówi magistrat.

Ustawa o podatku majątkowym nałożyła na zarząd miasta obowiązek doręczenia osobom, obowiązującym do płacenia podatku majątkowego, blankietów zeznań podatkowych wraz z kartkami poszczególnych grup przedmiotów opodatkowania.

Nadesłane magistratowi blankiety zeznań zostały kontrwariantem doręczone bezzwłocznie po ich na deście. Dopelniające karty od grupy A do E wydawały biura wydzielone podatkowego, aż do wyczerpania posiadanego zapasu, co też nastąpiło po kilku dniach, a to z przyczyny, że ustawa o podatku majątkowym nie mówi wyraźnie, kto jest zwolniony od obowiązku złożenia zeznania. Skutkiem tej luki w ustawie doręczano blankiety zeznań i kart dopełniających wszystkim osobom, które zgłosiły się w celu złożenia zeznań, mimo, że nie posiadają majątku, podlegającego opodatkowaniu.

W przewidzianym, iż zabraknie druków — magistrat m. Łodzi zwrócił się do ministerstwa skar-

bu i spraw wewnętrznych z odpowiednim zawiadomieniem, prosząc jednocześnie o natychmiastowe nadesłanie większej ilości druków. Po bezowocnym oczekiwaniu magistrat porządkował prośbę o nadesłanie druków parokrotnie. Jednakże po dzień dzisiejszy te prośby pozostały bez skutku, a rezultatem tego jest, że w mieście szerzy się niezadowolenie, bowiem płatnicy przychodzący do wydziału podatkowego po blankiety, nie mogą być zadowoleni.

W związku z powyższym magistrat wystąpił do właściwych władz z żądaniem przedłużenia dla m. Łodzi terminu składania zeznań do podatku majątkowego.

Równocześnie wydział podatkowy komunikuje, że po informacjach w sprawach podatku majątkowego, a w szczególności w sprawie interpretacji ustawy, co do składania zeznań i sposobu szacowania majątku, należy zwracać się nie do magistratu i jego urzędów, lecz do skarbowych władz państwowych.

Lepsze i gorsze ulice m. Łodzi.

Ustawa o podatku majątkowym postanawia, że Łódź ma tylko jedną ulicę pryncypalną — Piotrkowską.

Szacowanie nieruchomości dla podatku.

(b) W dniu wczorajszym do dyrektora izby skarbowej p. T. Warnickiego przybyła delegacja właścicieli nieruchomości z redaktorem Milkierem na czele w celu poinformowania się jak należy szacować domy przy płaceniu podatku majątkowego.

P. dyrektor objaśnił delegacji, iż nie można samodzielnie domu szacować i należy trzymać się ściśle ustawy o podatku majątkowym.

Wysokość szacunkowa domu zależy jest od ulicy, na której się on znajduje, a po zakwalifikowaniu domu do odnośnej kategorii, płaci się od każdego pokoju

wyznaczona dla każdej kategorii cene.

Ponieważ klasyfikacja domów zależy jest od ulicy, za której dom się znajduje, należy uważać ulicę Piotrkowską, jako ulicę pryncypalną, boczne od niej, jak Andrzeja, Moniuszki, Południową za ulicę boczne od pryncypalnej aż do miejsca przecinających się ulic równoległych do pryncypalnej, jak np. ul. Sienkiewicza, Al. Kościuszki, Wschodnia i t. p. Odpowiednie tabelki przygotowują dla swych członków stowarzyszenia właścicieli nieruchomości, aby ułatwić członkom swym orientację przy szacowaniu swych domów dla podatku majątkowego.

Piekarze nie chcą waloryzacji.

O wskaźnik rozpoczęli strajk.

W dniu wczorajszym w lokalu cechu mistrzów piekarskich (Podleśna 1) odbyło się posiedzenie mistrzów piekarskich z pracownikami, poświęcone zatargowi, jaki już od tygodnia ciągnie się w tej branży.

Cech mistrzów, idąc za przykładem wielkiego przemysłu zaproponował zwaloryzowanie płac w stosunku przedwojennemu, przy czym mać je na marki polskie o kursie rubla złotego w dniu wypłaty.

W ten sposób płace pracowników piekarskich wyniosłyby 75

milionów mk. tygodniowo dla pracowników najniższej kategorii, zamiast dotychczasowych 50 milionów mk.

Pracownicy, stojąc na stanowisku zastosowania wskaźnika drożyznianego na wysunięte przez mistrzów propozycje nie zgodzili się, oświadczając że zmuszeni są do poniedziałku przystąpić do bezrobocia.

W tym samym dniu, jak się dowiadujemy, przystępują do strajku pracownicy młynarze, browarnicy i ekspedycj, zatrudnieni w browarach.

Nie wszyscy składają deklaracje do podatku majątkowego.

Kto ma skromne jedno lub dwupokojowe mieszkanie, niech śpi spokojnie.

Deklaracji składać nie potrzebuje.

Odpowiedź izby skarbowej na zapytanie „Kurjera Wieczornego“.

Sprawa, która niepokoiła kilkadziesiąt tysięcy mieszkańców Łodzi, została ostatecznie rozstrzygnięta

Wczorajszy popołudniowy „Kurjer Wieczorny“ przyniósł odpowiedź władz skarbowych na jego zapytanie jasno postawione w piątek po południu.

Dyrekcja łódzkiej izby skarbowej, doceniając wagę sprawy, żywo obchodzącej tysiączne rzesze ludności robotniczej, inteligencji zawodowej i innych mniej zamożnych mieszkańców miasta, skomunikowała się natychmiast z ministerstwem skarbu, które po zapoznaniu się ze sprawą, stanęło na stanowisku magistratu warszawskiego, który twierdzi, że kto nie-płaci podatku nie musi również i deklaracji wypełniać. Magistrat łódzki zajął stanowisko skrajnie biurokratyczne i ogłosił: „płacisz, czy nie płacisz, ale deklarację złóż!“

Odcisną komunikat, wydany przez izbę skarbową w Łodzi, po porozumieniu się z ministerstwem skarbu brzmi następująco: Termin do składania zeznań do podatku majątkowego upływa z dniem 31 stycznia 1924 r.

W myśl art. 3 ustawy o podatku majątkowym, od podatku majątkowego uwolnione są te osoby, których cały majątek w dniu 1 lipca 1923 r. nie przynosił 3 tysięcy franków złotych czyli 60 milionów mk.

Również od podatku majątkowego uwolnione są meble, odzież, sprzęty domowe i inne przedmioty, służące do osobistego użytku płatników i ich rodzin

(t.j. tych osób, których majątek dolicza się do majątku osoby opodatkowanej) o ile wartość tych przedmiotów w dniu 1 lipca 1923 roku nie przekraczała 5 tysięcy franków, czyli 100 milionów mk.

Wobec powyższego ustawowe go postanowienia, ci, którzy poza mieszkaniem jedno lub dwupokojowym z kuchnią, nie urządzone

zamożnie żadnego innego majątku w postaci gruntów, budynków, przedsiębiorstw, kapitałów, złota, srebra, drogich kamieni i t. p. nie posiadają, nie będą podlegać podatkowi majątkowemu.

Wobec czego składanie zeznań przez nich jest zbędne.

Zasadnicza sprawa zatem, czy ci, którzy mają wszelkie dane do temu, by uważać się za wolnych od podatku majątkowego, mają składać deklaracje czy nie, jest definitywnie rozstrzygnięta.

Kto nie posiada nic więcej ponad jedno lub dwupokojowe mieszkanie urządzone bez specjalnego luksusu jak meble, brzozy, dywany, kryształ i t. d. nie potrzebuje składać żadnej deklaracji i wogóle podatkiem majątkowym się przejmować.

Złożyć musiałby taką deklarację, gdyby to mieszkanie przedstawiało wartość 5 tysięcy franków złotych czyli okragło 10 miliardów marek dzisiejszych, albo 100 milionów z dnia 1 lipca 1923, albo też gdyby prócz urządzenia mieszkania wraz z odzieżą, sprzętami i t. p. swoją i swej bezpośrednioj rodziny posiadał jeszcze i inny majątek przekraczający wartość 3000 franków, czyli dzisiejszych okragło 6 miliardów marek albo 60 milionów marek z lipca 1923.

Przytem wyjaśnić należy jeszcze jedną niesłychaną wagi rzecz, mianowicie, że pod uwagę bierze się tylko te przedmioty majątkowe, które posiadało się w dniu 1 lipca 1923. Wszystko nabyte po tej dacie podatkowi nie podlega.

Jeżeli więc ktoś mając jednopokojowe mieszkanie do dnia 1 lipca, po tej dacie kupił sobie mieszkanie np. czteropokojowe lub sprawił sobie powóz, konia, biżuterję etc., deklaracji takiej nie składa obecnie, gdyż w dniu 1-go

lipca nie był właścicielem tego majątku.

Natomiast jeżeli ktoś posiadał w dniu 1 lipca kilkupokojowe mieszkanie lub powóz, konie względnie kosztowności, spleniężył to wszystko później, a dziś zajmuje np. jeden pokój, deklarację złożyć musi. Gdyby zaś nie uczynił tego, a komisja szacunkowa dowiedzie się o tem, grozi mu bardzo poważna kara.

Naturalnie, że wielu z tych, którzy posiadają trzy i czteropokojowe mieszkania podatku płacić nie będzie o ile wartość urządzenia nie przekracza 5 tysięcy franków, deklaracji jednak się nie wymaga. Komisje nie będą miały prawa zakwestjonować sumy szacunkowej podanej przez deklaranta, bez przesłuchania go.

W końcu raz jeszcze przypomnimy, że pod urządzeniem mieszkania rozumie się wszystko, co w tem mieszkaniu jest, a więc meble, sprzęty, dywany, naczynia stołowe i kuchenne, odzież, bielizna, pościel i t. p. będące własnością całej rodziny.

Urządzenie dzieli się na trzy kategorie: luksusowe, zamożne i średnie, a pokoje na wielkie, średnie i małe.

Każdy pokój wraz z urządzeniem w każdej kategorii posiada z góry przez ustawę określoną wartość, którą już podawaliśmy. W wartości tej mieści się wartość wszystkich wyżej wymienionych przedmiotów, których oddzielnie wyszczególnić nie potrzeba.

Deklarować tylko potrzeba przedmioty ze złota, srebra, platyny i przedmioty poza urządzeniem mieszkania, jak konie wierzchowe, wyjazdowe, powozy, samochody etc. Od tych przedmiotów opłaca się podatek, gdy przekrocza wartość 3000 franków.

RESTAURACJA „SAVOY” Król Jazz-bandu Brownen (murzyn) Całkowita zmiana programu. Nowe tańce ulub. Łodzi Kamińskiego i Brońskiej Wejście bezpłatne

Magistrat zawsze w mniejszości. Gdy wszystko tanieje, albo przynajmniej w górę nie idzie, gaz magistracki zdrożał. Magistrat postanowił podwyższyć taryfę opłat za gaz według norm następujących: za gaz do oświetlenia i ogrzewania mk. 23 milj. za 1000 st. sześć., za gaz do silników mk. 20 milj. za 1000 st. sześć. Taryfa wyższa obowiązywać będzie od 26 do 31 stycznia r. bież.

J. Schmalenberg Tow. Gdańsk

RAFINERJA i GORZELNIA wypalaneł winnych.

Telefon 3271, 7257, 313, 609. Telegram "SCHMALKAUFL".

Kupujemy każdą ilość okowity, surówki kartoflanej z gorzelnii w własnych beczkach franko stacji załadowniczej za gotówkę.

Przedstawicielem naszym na Łódź i okolice jest

Przedstawicielem naszym na Łódź i okolice jest

firma ARTUR ZIELKE, Łódź, ul. Piotrkowska Nr. 173,

uprawniona do zawierania umów w naszym imieniu. Tel. 2509. — Telegram „Rutra”. 515-3

Dostarczamy spirytus najprzedniejszej jakości oraz koniaki w beczkach, tak również i w fiaskach

Dyrekcja koncertów: Alfred Strauch.
SALA FILHARMONJI
DZIS o 4-ej popoł.
Śpiewają: **MATYLDA POLIŃSKA-LEWICKA**
Najznakomitsza artystka opery polskiej w Warszawie.
Ignacy DYGAS
Pierwszy tenor bohaterki opery warszawskiej.
Przy fortepianie: **Dyr. Teodor Ryder.**
Bilety w kasie Filharmonji od godz. 10-1 oraz od g. 5-7 w.

Niniejszym podaje do wiadomości Szanownej Klijenteli, iż otwieram
WYSTAWĘ MEBLI
w specjalnie do tego celu wybudowanym domu i polecam w wielkim wyborze
SYPIALKI GABINETY URZĄDZENIA STOŁOWE
oraz
DYWANY
orientalne i inne
Robert Schultz
ul. Gdańska 112.
Istn. od 1882 r.

PRACOWNIA SUKIEN DAMSKICH
E. Zablockiej z Warszawy
długoletniej współpracowniczki Hersego
Stroje balowe i wizytowe. Najnowsze fasony, wytworony krój i staranne wykonanie.
Zamienhofs Nr. 17 m. 29.

Oskar Kahlert
SZLIPIERNIA SZKŁA i PODLEWIA LUSTER.
Łódź, ul. Wólczańska Nr. 109.

Ogłoszenia drobne
Po 75,000 mł. za wyraz.
Dla poszukujących pracy mł. 50,000 za wyraz. Najmniejsze ogłoszenie 50,000.

! Fabryki drożdży !
UWAGA! UWAGA!
Woskowy (parafinowy) papier bez chloru i kwasu, najlepszy środek do opakowania wyrobów drożdżowych w najprzedniejszym gatunku
WYRABIA „OLALI”
Przemysł Piasterniczy, Sp. z o.dr. odp.
— **YWIEC, Małopolska.**
16067-4

UNITED STATES LINES
Amerykańskie Okręty Rządowe
DU NOWEGO JUKRU
z Southampton—Cherbourg
LEVIATHAN
1 kwietnia, 22 kwietnia, 15 maja 1924 r.
z Bremy przez Southampton i Cherbourg do New-Jorku.
GEORGE WASHINGTON
(do Bostonu) 22 marca, 19 kwietnia 1924 roku.
Pr. odstęp 22 lutego, 15 marca, 11 kwietnia, 1 kwietnia 22 kwietnia, 15 maja 1924 r.
resident Roosevelt 4 lutego, 8 marca, 2 maja 1924 r.
Oliędz z Southampton i Cherbourg o dala później.
Blizszych informacji udzielają niżej podane biura:
Korzystna okazja dla ekspedycji bagażu
UNITED STATES LINES
Warszawa 25-30 Gródzka 69
Włno Kraków Białystok
Kolejowa 11 Radziwillowska 24 Lipowa 53.

Wzrost i wychow.
Wieloletnia udziela 4 lekcji i konwersacji. Zastanie można 1-5 Piotrkowska 7 m. 18. 654-3-n

Interesy handlowe.
przedam plac 4x65, znajdujący się na ul. Nowej. Cegielni anej Wiadomości: ul. Zachodnia 54 m. 1. 685-1-h

Kupno i sprzedaż
przedam 2 maszyny do szycia używane sprzedam. Główna 15 m. 3. 691-1-k

Zagubione dokum.
Zagubiłem dowód osobisty wydany w Łodzi. Radwańska 49. 649-5-2

ZAKŁADY ELEKTROTECHNICZNE
G. K. SZTAJNKE i Inż. B. MEIERHOLD
Łódź, ul. Kilińskiego Nr. 126A (stary Nr. 112A), telefon 19-54.
Naprawa silników, prądnic i transformatorów do najwyższych sił i wszelkich aparatów, wchodzących w zakres elektrotechniki.
Instalacje samochodów. — Akumulatory. — Instalacje telefonów i sygnalizacji. — Dźwigi elektryczne. 10-1

P. P. Szeffowie i p. p. Buchalterzy
dla uciążliwych obliczeń jatkich nie można dokonać na zwykłej maszynie do liczenia używajcie wielooblicznikową maszynę
„UNITAS”
bud ze stali Tryumf mechaniki

Najtańsze źródło eleganckiej garderoby
Szmechel i Rozner
Piotrkowska 100 i filja 160.
Eleganckie wiosenne modele nadeszły. 691-6
Radzimy nie czekać z zakupem do waloryzacji cen.

TYLKO OSTATNIE MODELE
MASZYN DO PISANIA
AEG, COMMERCIAL i HEROINE
polecane ze względu:
Agencja sprzedawcy MASZYN BIUROWYCH
Łódź, Główna 52, m. 8.
Uzależ się lekcji pisania na maszynie. 515-1

Inżynier-chemik,
rozporządzając wolną czasu wolego przyjmie odpowiednią pracę, najchętniej w popołudniowych godzinach. Zgłoszenia pod „Inżynier-chemik” do administracji „Głosu Polskiego”. 681-2

Na raty! Na raty!
MEBLE tanie i modne!
Całe komplety oraz pojedyncze przedmioty wykonywane w naszym zakładzie podług najnowszych modeli
UWAGA: Udzielamy gwarancji za solidne wykonanie.
Franciszek Krzyżowski i S-ka
Zakład Stolarski w Łódź, ul. Napiórkowskiego 7, przy Górnym Ryнку 605-3-k

Zagubione dowód osobisty
Zagubiłem dowód osobisty wydany w Łodzi. Radwańska 49. 649-5-2

Zagubione dowód osobisty
Zagubiłem dowód osobisty wydany w Łodzi. Radwańska 49. 649-5-2

Przedam 2 maszyny do szycia
używane sprzedam. Główna 15 m. 3. 691-1-k

Lokale, mieszkania
przyjmę 2 panów na mieszkanie wspólne. Ul. Kilińskiego 93, weisicie z Nawrotu, sklep. 671-1-m

Dr. med.
Ze ligsonowa
Choroby kobiece skórne i weneryczne (kob.)
Usuwania włosów na twarzy elektralizacją
Ul. 6 Sierpnia 1
Przyjmuje od 11 i pół do 3 i pół